
UCHWAŁA NR 150/XXII/2025 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 97 ust. 1a i ust. 5, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) 

Rada Gminy Koszęcin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej schroniskami 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 
liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 2. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy o 
pomocy społecznej oraz poniższą tabelą 

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie  

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za 
pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych 
wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

Wysokość odpłatności za 
pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczym 

wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy 

1. do 100% do 30%  do 50% 
2. powyżej 100% do 150% do 45%  do 65% 
3. powyżej 150% do 200% do 60%  do 75% 
4. powyżej 200% do 250% do 80%  do 85% 
5. powyżej 250% do 300% do 90%  do 95% 
6. powyżej 300% do 100% do 100% 

§ 4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F7FF16-8F95-4A8E-A1D4-732BD1C612BB. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała nr 212/XX/2019 Rady Gminy Koszęcin z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F7FF16-8F95-4A8E-A1D4-732BD1C612BB. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia. 

Realizacja tego zadania odbywa się poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w noclegowni, 
schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zarówno 
schronisko dla osób bezdomnych, jak i schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowią 
ośrodki wsparcia. Gmina Koszęcin nie dysponuje na swoim terenie ośrodkami wsparcia tego typu. Istnieje 
jednak możliwość zawarcia stosownej umowy z inną gminą lub podmiotem prowadzącym wyżej wymienione 
schroniska. 

Art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej mówi iż: Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Partycypowanie osoby bezdomnej w koszt swojego utrzymania ma cel edukacyjny oraz wykazuje elementy 
sprawiedliwości społecznej. Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzji administracyjnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38F7FF16-8F95-4A8E-A1D4-732BD1C612BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 150/XXII/2025 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


